
KYJEVSKÁ PAST NEZAFUNGOVALA,
CHARKOV BYL JEDNODUŠE “VYPNUT”
- editor007 | 11. dubna 2024

UKRAJINA: Kyjev připravil operaci “Charkovský gambit”, ale past nevyšla – ruské ozbrojené
síly město jednoduše “vypnuly”. O tom píše telegram-kanál “ZeRada”.

Ihned po 24. únoru 2022, po prvním výpadu na Charkov, přestal být celý charkovský směr pro Rusko
strategicky zajímavý, píše tg-kanál.

Názor ukrajinského tg-kanálu zveřejňujeme bez poznámek.

Do srpna 2022 byl směr nejméně důležitý ze všech existujících na LBS (linii dotyku. – EADaily).
Natolik, že v důsledku toho došlo k tomu, co Konašenkov (mluvčí ruského ministerstva obrany Igor
Konašenkov. – EADaily) nazval přeskupením. Směr však zůstal druhořadý, dokonce se začala
budovat první “Wagnerova linie” na hranici s Ruskou federací daleko v týlu.

V té době se Ozbrojené síly RF snažily zkrátit linii dotyku, aby vyrovnaly nepoměr v počtech mužů.

Další ostřelování Charkova odpovídalo výhradně jeho velikosti a také blízkosti frontové linie.

Kyjev nebyl spokojen se soustředěním ozbrojených sil RF, a proto se snažil přesunout pozornost na
Belgorod pomocí operací pod falešnou vlajkou. Po prvních raketových útocích na Belgorod Putin
(ruský prezident Vladimir Putin – EADaily) poprvé promluvil o “sanitární zóně”.

Poté začal vývoj operace “Charkovský gambit”.

Úkolem operace je zapojit ozbrojené síly RF do operace strategické úrovně na strategicky
nedůležitém směru.

1) Všichni viděli, k čemu vede koncentrace ruských sil v roce 2024 na jednom směru (Avdějevka).
Proto bylo důležité je roztáhnout. Útoky na Bělgorod (s výjimkou předvolební složky) měly také za cíl
znovu oživit tento úsek fronty, protože ostřelování starého Ruska je politicky bolestivější než
ostřelování nových regionů.

2) Charkov je tak velký, že operace na jeho přepadení po vzoru Mariupolu, Bachmutu nebo
Avdějevky by odklonila všechny rezervy ozbrojených sil RF na rok a půl. Bylo by pro Rusy nesmyslem
jej obejít a ponechat ve svém týlu.

3) Ze všech regionálních center Ukrajiny byl Charkov před SVO nejvíce proruský. Rusové budou
muset způsobit kolaterální škody nejloajálnější části ukrajinského obyvatelstva, takže naše
raketomety nemají problém vjet do obytných oblastí.

To znamená, že pokud by byl Charkov dobyt, Rusko by Ukrajinu nerozbilo. Nedošlo by ani k velkým
logistickým škodám na hlavních silách v Donbasu. Z tohoto pohledu je daleko nebezpečnější úder na
Záporoží a Dněpr.

Dobrý a cynický plán.

Ruské ozbrojené síly se však zřejmě rozhodly nenechat se do této pasti vtáhnout a město jednoduše

https://cz24.news/kyjevska-past-nezafungovala-charkov-byl-jednoduse-vypnut/
https://cz24.news/kyjevska-past-nezafungovala-charkov-byl-jednoduse-vypnut/


“vypnout”. Přenesení úderů Vzdušných sil ruské armády a všeobecná pozornost na chvíli oslabily tlak
na Donbas, což vyústilo v pozastavení ofenzivy. To znamená, že Charkov sehrál roli pro celou frontu,
čímž získal čas.

Přesídlenci z Charkova však Kyjevu způsobili další problémy, takže Ze (šéf kyjevského režimu
Volodymyr Zelenskyj. – EADaily) musí reagovat.

Také nové plachtící bomby KAB dlouhého doletu umožňují Rusku vynakládat méně drahých
operačně-taktických raket na Charkovskou oblast.

Proto znovu konstatujeme, že pro Ruskou federaci nemá strategický smysl zapojovat se do bojů na
charkovském nebo sumském směru. Jejich taktika spočívá ve zvýšení nepoměru ve ztrátách VSU a
Ozbrojených sil RF v Donbasu tlakem ve všech směrech a soustředěním úderů ruských ozbrojených
sil na opevnění a na blízký týl”, – domnívá se “ZeRada”.

 

AUTOR: ZeRada

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/04/09/harkovskiy-gambit-lovushka-kieva-ne-srabotala-gorod-prosto-vyklyuchili-zerada

